
Žádost 16. července 2024 – datovou schránkou 

 

1) Žádáme o informaci o všech oznámeních v režimu § 8 odst. 2, které MěÚ HB od Správy 
železnic, st. organizace, event. ji zastupujících subjektů přijal v r. 2023 a 2024, 

2) Žádáme o informaci o všech krocích, které MěÚ Havlíčkův Brod učinil po obdržení oznámení 
SŽ o kácení z bezpečnostních důvodů, aby prověřil, zda je tento důvod dán (slovy čl. 4.1 MI 
MŽP "vyhodnocení oprávněnosti podání oznámení ..."), tzn.  

- seznam všech kroků,  

- kopie úředních záznamů, zápisů, protokolů o těchto úkonech  

3) Dále žádáme o vysvětlení, proč náš spolek Městský úřad Havlíčkův Brod o přijatých 
oznámeních od Správy železnic, státní organizace (event. firmy Správu železnic zastupující)  
neinformoval, přestože naše tzv. generální žádost výslovně uvádí, že žádáme být informováni 
o všech zásazích do dřevin rostoucích mimo les 

 
Odpověď 31. července 2024 -  datovou schránkou 
 

Odbor ŽP jako věcně příslušný orgán ochrany přírody dle § 77 odst. 1 písm. i) zákona přijal od 
Správy železnic v letech 2023 - 2024 níže uvedená oznámení o kácení dřevin dle § 8 odst. 2 
zákona (dále jen oznámení). Odbor ŽP oznámení od jiného subjektu, který by Správa železnic 
zplnomocnila, nepřijal. 

1) Oznámení ze dne 4. 1. 2023 pod č.j. MHB_OZP/52/2023/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 5. 1. 2023 

2) Oznámení ze dne 12. 1. 2023 pod č.j. MHB_OZP/168/2023/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 13. 1. 2023 

3) Oznámení ze dne 9. 2. 2023 pod č.j. MHB_OZP/396/2023/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 10. 2. 2023 

4) Oznámení ze dne 28. 2. 2023 pod č.j. MHB_OZP/1440/2023/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 2. 3. 2023 

5) Oznámení ze dne 3. 3. 2023 pod č.j. MHB_OZP/1442/2023/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 6. 3. 2023 

6) Oznámení ze dne 7. 3. 2023 pod č.j. MHB_OZP/1444/2023/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 8. 3. 2023 

7) Oznámení ze dne 22. 3. 2023 pod č.j. MHB_OZP/1449/2023/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 22. 3. 2023 

8) Oznámení ze dne 7. 8. 2023 pod č.j. MHB_OZP/2064/2023/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 8. 8. 2023 

9) Oznámení ze dne 16. 8. 2023 pod č.j. MHB_OZP/2083/2023/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 16. 8. 2023 

10) Oznámení ze dne 28. 8. 2023 pod č.j. MHB_OZP/2190/2023/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 29. 8. 2023 

11) Oznámení ze dne 6. 9. 2023 pod č.j. MHB_OZP/2275/2023/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 7. 9. 2023 

12) Oznámení ze dne 3. 10. 2023 pod č.j. MHB_OZP/2500/2023/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 5. 10. 2023 

13) Oznámení ze dne 8. 2. 2024 pod č.j. MHB_OZP/500/2024/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 8. 2. 2024 

14) Oznámení ze dne 8. 2. 2024 pod č.j. MHB_OZP/501/2024/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 8. 2. 2024 

15) Oznámení ze dne 9. 2. 2024 pod č.j. MHB_OZP/514/2024/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 12. 2. 2024 



16) Oznámení ze dne 12. 2. 2024 pod č.j. MHB_OZP/540/2024/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 14. 2. 2024 

17) Oznámení ze dne 15. 2. 2024 pod č.j. MHB_OZP/556/2024/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 16. 2. 2024 

18) Oznámení ze dne 16. 2. 2024 pod č.j. MHB_OZP/563/2024/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 19. 2. 2024 

19) Oznámení ze dne 19. 2. 2024 pod č.j. MHB_OZP/584/2024/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 20. 2. 2024 

20) Oznámení ze dne 19. 2. 2024 pod č.j. MHB_OZP/585/2024/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 20. 2. 2024 

21) Oznámení ze dne 28. 2. 2024 pod č.j. MHB_OZP/661/2024/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 29. 2. 2024 

22) Oznámení ze dne 11. 3. 2024 pod č.j. MHB_OZP/869/2024/KO, doručené do datové 
schránky města Havlíčkův Brod dne 11. 3. 2024 

 

U všech oznámení prověřil odbor ŽP náležitosti podání dané ust. § 4 odst. 2 vyhlášky č. 189/2013 
Sb., v platném znění.  

Jednotlivá oznámení a úkony odboru ŽP související s ověřením důvodnosti podání oznámení 
jsou součástí jednotlivých spisů, které vám zasíláme přílohách č. 1 – č. 22. 

Zaslání příloh je při respektování požadavku tazatele na zaslání do datové schránky rozděleno 
z důvodu kapacity datových zpráv rozděleno do dvou dokumentů: 

 Část 1  přílohy 1 – 12   JID: 67060/2024/muhb 

 Část 2  přílohy 13 – 22  JID: 67061/2024/muhb 

 

Dále uvádíme, že v rámci generální žádosti o informování spolku dle § 70 odst. 2 zákona ze dne 
7. 6. 2023 byla zaslána odborem ŽP všechna uvedená oznámení pod body 8 – 22 do datové 
schránky spolku. Z toho dvě informace o podaných oznámeních uvedených v bodech 21 a 22 
byly zaslány zapsanému spolku dodatečně. Tolik k Vámi požadovanému vysvětlení dle bodu 
3) žádosti. 

 

 


